
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 15	 Lunes 18 de enero de 2010	 Sec. III.   Pág. 4549

III.  OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE INDUSTRIA, TURISMO Y COMERCIO
812 Resolución de 28 de diciembre de 2009, del Centro Español de Metrología, por 

la que se conceden las becas para la formación de especialistas en metrología, 
convocadas por Resolución de 21 de septiembre de 2009.

El Centro Español de Metrología, Organismo Autónomo adscrito por Real Decreto 
1554/2004, de 25 de junio (BOE 26/06/04), a la Secretaría General de Industria del 
Ministerio de Industria, Turismo y Comercio, tiene competencia para la formación de 
especialistas en Metrología según el artículo 100 de la Ley 31/1990, de 27 de diciembre.

De conformidad con lo anterior y con lo dispuesto en la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones, por la que se aprueba el procedimiento para la 
concesión de subvenciones públicas y en la Orden ITC/3180/2005, de 30 de septiembre, 
modificada por la Orden ITC/2279/2009, de 12 de agosto, por la que se aprueban las 
bases reguladoras de la concesión de becas de formación por el Centro Español de 
Metrología,

Esta Presidencia ha resuelto:

Primero.–Conceder las becas a los solicitantes titulares que se relacionan en el 
Anexo.

Madrid, 28 de diciembre de 2009.–La Presidenta del Centro Español de Metrología, 
P.D. (Resolución de 14 de febrero de 2003), el Director del Centro Español de Metrología, 
Fernando Ferrer Margalef.

ANEXO

a)  Una beca para la especialización en Metrología, al objeto de contribuir a la 
formación de Licenciados en Ciencias Físicas o Ingenieros Superiores, desarrollándose 
dicha actividad formativa en el área técnica de Masa:

Adjudicatario: Diego Rodríguez Díaz.
Suplentes: Beatriz Jiménez Mahíllo.
Dayana Liseth Martín Andara.
Rodrígo Díaz González.
Diego Barbera Domínguez.
Maria Isabel Orellana Pérez.
David Benítez Mendo.
Ana Martín Crespo.

b.1)  Una beca para la especialización en Metrología, al objeto de contribuir a la 
formación de Licenciados en Ciencias Químicas o Ingenieros Químicos Superiores, 
desarrollándose dicha actividad formativa en el área técnica de Temperatura:

Adjudicatario: Paula Prado Sánchez.
Suplentes: Dayana Liseth Martín Andara.
Estíbaliz Grence González.
Bakarne Gutiérrez Iturrioz.
Eva Sancho Gómez.
Raquel García Manso.
Iria Suárez Costa.
Leticia Sanz Amigo.
Nerea Sereno García.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
81

2



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 15	 Lunes 18 de enero de 2010	 Sec. III.   Pág. 4550

Ana López García-Moreno.
Ana Martín Crespo.
Beatriz Jiménez Mahíllo.
Alicia de la Cuesta Alonso.
Ana Gil Villar.
Eider Alcaraz Sarria.
Claudia Riverol Elliot.
Aida García López.

b.2)  Una beca para la especialización en Metrología, al objeto de contribuir a la 
formación de Licenciados en Ciencias Químicas o Ingenieros Químicos Superiores, 
desarrollándose dicha actividad formativa en el área técnica de Operaciones:

Adjudicatario: Ana Martín Crespo
Suplentes: Dayana Liseth Martín Andara.
Raquel García Manso.
Eva Sancho Gómez.
Iria Suárez Costa.
Paula Prado Sánchez.
Leticia Sanz Amigo.
Nerea Sereno García.
Estíbaliz Grence González.
Bakarne Gutiérrez Iturrioz.
Ana López García-Moreno.
Beatriz Jiménez Mahíllo.
Alicia de la Cuesta Alonso.
Ana Gil Villar.
Eider Alcaraz Sarria.
Aida García López.

c)  Una beca para la especialización en Metrología, al objeto de contribuir a la 
formación de Licenciados en Ciencias Físicas, Químicas, Ambientales, Ingenieros 
Superiores, desarrollándose dicha actividad formativa en el Servicio de Calidad:

Adjudicatario: Ana Loranca Gómez.
Suplentes: Sara Carravilla Expósito.
Lucía Espigares Pozo.
Rodrigo Díaz González.
Eva Sancho Gómez.
Diego Barbera Domínguez.
Beatriz Jiménez Mahíllo.
Isabel Orellana Pérez.
Cinta Inmaculada Llano Álvarez.
David Benítez Mendo.
Estíbaliz Grence González.
Raquel García Manso.
Juan López Galán.
Israel Sierra Rodríguez.
Leticia Sanz Amigo.
Bakarne Gutiérrez Iturrioz.
Ana López García-Moreno.
Ana Martín Crespo.
Alicia de la Cuesta Alonso.
Iria Suárez Costa.
Ana Gil Villar.
Raquel Sanclaudio Suárez.
Beatriz Sancho Clemente. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
0-

81
2



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 15	 Lunes 18 de enero de 2010	 Sec. III.   Pág. 4551

Eider Alcaraz Sarria.
Aida García López.

d)  Una beca para la especialización en Metrología, al objeto de contribuir a la 
formación de Licenciados en Traducción e Interpretación de Inglés o en Filología Inglesa, 
desarrollándose dicha actividad formativa en las Divisiones Científica y de Metrología 
Legal, así como en la Secretaria General:

Adjudicataria: M.ª José Centelles Cuart.
Suplente: Julia Alonso Fernández.

e.1)  Una beca de formación en Metrología para titulados de Grado Medio, del tipo 
Ingenieros Técnicos, que desarrollarán su actividad formativa en el área de Operaciones:

Adjudicatario: Josep Catalá Cardo.
Suplentes: Eduardo Luque Sola.
Diego Barbera Domínguez.
Sara Frías Del Corral.
Ainhoa Andrés Camaño.
Rafael Rodríguez Carmona.

e.2)  Una beca de formación en Metrología para titulados de Grado Medio, del tipo 
Ingenieros Técnicos, que desarrollarán su actividad formativa en el área de Longitud:

Adjudicataria: Sara Frías del Corral.
Suplentes: Eduardo Luque Sola.
Diego Barbera Domínguez.
Ainhoa Andrés Camaño.
Josep Catalá Cardo.
Rafael Rodríguez Carmona

e.3)  Una beca de formación en Metrología para titulados de Grado Medio, del tipo 
Ingenieros Técnicos, que desarrollarán su actividad formativa en el Servicio de 
Automática:

Adjudicatario: Eduardo Luque Sola.
Suplentes: Diego Barberá Domínguez.
Sara Frías Del Corral.
Ainhoa Andrés Camaño.
Josep Catalá Cardo.
Rafael Rodríguez Carmona.

f)  Una beca al objeto de contribuir a la formación especializada de un Diplomado en 
Biblioteconomía y Documentación, que desarrollará su actividad en el Archivo, la Biblioteca 
y el Museo:

Adjudicataria: Ana Isabel García Caínzos.
Suplentes: Ángela Núñez Arias.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
81

2

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-01-16T01:16:18+0100




